risse narraretur, atque magis accenseretur apud PAVSANIAM e). Sanctior eius doctrina, quamuis, vel in maximi momenti rebus, diffidia prodat, adeo tamen auctoritate valuit, vt eadem, TVLLIO teste, vel Chrysippus niteretur. Eam igitur merito singulatim exposuere KIRBACHIVS σ) et LEHMANNVS τ): ob quam etiam *Threicium longa cum veste sacerdotem* nuncupauit VIRGILIVS υ). At sacras simul instituit, cum τελετὰς, tum χησιμωδίας φ). Porro, quem ad modum tunc fere penes sacerdotes erat medicina: sic eam pariter, naturalemque doctrinam, ita coluit, vt *ιάματα νόσων* inuenisse χ), deque herbis aliqua primus omnium curiosius consignasse ψ), crederetur. Arte demum poëtica musicaque tam valuit, vt, et Sirenas cantu superasse ω), et saxa, feras, arbores, filuas aa) traxisse, diceretur. AVGVSTINVS bb) certe memorat, *inter theologos poëtas, Orphea maxime omnium esse nobilitatum*: et CLEMENS *ιεροφάντην ἄμα καὶ ποιητὴν* nominat. Comparauerat eam sibi dexteritatem, initio quidem, Lino Chalcidensi magistro, quem gloria musices omnes praestitisse, refert PAVSANIAS cc). Nec autem eam ibi solam; verum etiam astronomiam, κοσμολογίαν, doctrinamque naturalem dd), hausisse videtur. Cum simul non vulgarem, in doctrina veterum sanctiore, scientiam adquisiuisset: in Aegyptum profectus, multa praeterea didicit ee). ARTAPANVS addit, ipsum ibidem etiam doctrina Mosaica multum esse iutum ff). Non praeter causam quidem, quod et Abraamus, et Iacobus, et Iosephus cum fratribus, ibi tanta valuerunt auctoritate, totque miraculis veritas

e) VI, 20. ante fin. VIII, 30. conf. PLIN. XXX, 1. CASP. PEVCER de praecipuis diuinationum generibus cap. de magia, 10. FILESACVS de idololatria magica c. 6. Defendit autem Orphea GABRIEL NAVDAEVS in apologia pro viris illustribus, falso magiae insimulatis c. 9. σ) l. c. §. 13-18. τ) in obff. ad Budd. T. I. 293-309. υ) Aen. VI, 645. φ) PLATO in Protagora p. 285. infer. conf. PROCLVS in Platon. theologiam V, 10. init. vbi ὁ τῶν Ἑλλήνων θεολόγος dicitur. et GREG. Naz. or. III. p. 127. χ) PAVSAN. VIII, 30. p. 768. ψ) PLIN. XXV, 1. post med. ω) Orpheus et Apollonius in Argonauticis, quorum versus adfert NATALIS mythol. VII, 13. aa) OVID. Metam. X, 86-103. DIOD. Sic. III, 25. bb) de C. D. XVIII, 24. init. conf. c. 14. cc) VIII, 29. p. 766. dd) colligimus hoc ex DIOG. Laërt. I, 4. seu prooem. n. 3. ee) ORPH. Argon. v. 100. DIOD. Sic. I, 23. et 96. sq. III, 25. SVIDAS v. Ὀρφεύς, WOLFG. LAZIVS in GRONOV. thes. A. Gr. T. VI. p. 3500. ATHANAS. KIRCHER. Obelisci Paphis II, 3. ff) IO. LVD. VIVES ad AVG. de C. D. XVIII, 14. conf. EVSEB. praep. euang. X, 1. Sic et CEDRENVS: τὸ δὲ τῶν ἀνθρώπων γένος εἶπεν ὑπὸ αὐτοῦ τοῦ θεοῦ πλασθῆναι ἐκ γῆς καὶ ψυχὴν ὑπὸ αὐτοῦ λαβεῖν λογικὴν καθὼς Μωσῆς ἐξέθετο.